
 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                      

       Albo pretorio on line 

Al sito web sezione amministrazione trasparente 

Atti progetto 

                                                                                                                                                                                       

 

OGGETTO: Progetti per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso 

i Centri provinciali per l‟istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie e 

presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado.  (Avviso pubblico MIUR 

n. 2165 del 24/02/2017), autorizzato con nota prot. n. AOODGEFID/37800 del 

05/12/2017 “Percorsi per adulti e giovani adulti” - Codice identificativo del Progetto 

10.3.1A - FSEPON-PU-2017-65 - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

DEFINITIVA. 

 

 

 Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l‟apprendimento”;  

 Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove 

viene evidenziato che l „Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto formativo, personale interno o esterno.   

 Visto che il conferimento dell‟incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento.  

 Visto che ai sensi dell‟art. 40 del D.I. 44/2001, l‟istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d‟opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l‟arricchimento dell‟offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione.  

 Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell‟ambito dei programmi operativi 

Nazionali (P.O.N.);  

 Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 44/2001; 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
I.P.S.S.S. “M. LENTINI” - Tel.Fax 099.8867272 * Liceo Sc. “A. EINSTEIN” - Tel.Fax 099.8862888 

e-mail tais00600g@istruzione.it  -  posta cert tais00600g@pec.istruzione.it   
sito web www.lentinieinstein-mottola.gov.it 

C.F. 90002460732 – C.M. TAIS00600G – C.U.U. UFXDQ4 
Via P. Impastato, sn – 74017  MOTTOLA  (TA) 

 

 

mailto:tais00600g@istruzione.it
mailto:tais00600g@pec.istruzione.it
http://www.lentinieinstein-mottola.gov.it/




 Visto il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione 

INDIRE –GPU  del 22.11.2017; 

 Vista la Circolare MIUR AOODGEFID 0038115 del 18.12.2017   che chiarisce 

ulteriormente gli adempimenti necessari per la realizzazione del progetto; 

 Viste le delibere degli organi collegiali; 

 Visti i bandi relativi alla procedura di selezione prot. 3417 del 04/05/2018 per il 

reclutamento degli esperti; prot. n. 3905 del 22/05/2018 per il reclutamento di docenti tutor  

per il reclutamento del referente monitoraggio, controllo e valutazione per l‟espletamento 

del progetto; 

 Visto il verbale della commissione esaminatrice  del 06/07/2018 

 Vista la graduatoria provvisoria del 11/07/2018; 

 Considerato che non sono state presentati reclami nei termini previsti; 

DECRETA 

la pubblicazione all'albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, 14 

Settembre 2018 delle allegate graduatorie definitive 

E' ammesso ricorso avverso la graduatoria nei termini previsti dalla Legge al TAR.   

La graduatoria viene pubblicata all‟albo pretorio al sito dell‟Istituto 

 www.lentinieinstein-mottola.gov.it. 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Pietro ROTOLO 
                                                              Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

                                                                   ai sensi dell‟art. 3 co. 2, del D. Lgs 12/02/1993 n. 39.                                                                                                                  



 

 

  
 
 

GRADUATORIE TUTOR 
modulo: "NUOVA ECDL PER ADULTI" 

n. cognome e nome 

titoli culturali docenze 
 

laurea 
magistrale o 

vecchio 
ordinamento 

laurea 
specifica 

in 
informatica 

diploma 

master di I 
e II livello 

certificazioni 
ECDL 

corsi di 
formazione 

incarico di 
tutor in 

corsi PON 

docenza  a 
T.I. nelle 
discipline 

per cui ci si 
candida 

cura e 
progettaz. 
Dell'azione 
approvata 

TOTALE 

1 GIOVINAZZI MARIA ADDOLORATA 6      15 1 5 15  5   47 

2 MONTANARO ANTONIETTA 6 
 

  
 

1 5 15 5   32 

3 ESPOSITO AMELIA DAMIANA 6 
 

  
 

 1 5  3 5   20 

4 SALVI GRAZIA 6 
    

5 
 

5 
 

16 

            

            modulo: "NUOVA ECDL PER GIOVANI ADULTI" 

n. cognome e nome 

titoli culturali docenze 
 

laurea 
magistrale o 

vecchio 
ordinamento 

laurea 
specifica 

diploma 

master di I 
e II livello 

certificazioni 
ECDL 

corsi di 
formazione 

incarico di 
docenza in 
corsi PON 

docenza  a 
T.I. nelle 
discipline 

per cui ci si 
candida 

cura e 
progettaz. 
Dell'azione 
approvata 

TOTALE 

1 GIOVINAZZI MARIA ADDOLORATA 6      15 1 5 15  5   47 

2 MONTANARO ANTONIETTA 6 
 

  
 

1 5 15 5   32 

3 ESPOSITO AMELIA DAMIANA 6 
 

  
 

 1 5  3 5   20 

4 SALVI GRAZIA 6 
    

5 
 

5 
 

16 

            

            

            

            

            



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

   

 
 
 
 

        modulo: "NUOVA ECDL PER DOCENTI E FORMATORI" 

n. cognome e nome 

titoli culturali docenze 
 

laurea 
magistrale o 

vecchio 
ordinamento 

laurea 
specifica 

diploma 

master di I 
e II livello 

certificazioni 
ECDL 

corsi di 
formazione 

incarico di 
docenza in 
corsi PON 

docenza  a 
T.I. nelle 
discipline 

per cui ci si 
candida 

cura e 
progettaz. 
Dell'azione 
approvata 

TOTALE 

1 GIOVINAZZI MARIA ADDOLORATA 6      15 1 5 15  5   47 

2 SCARANO BIAGIO 6 
   

2 3 15 5 10 41 

3 MONTANARO ANTONIETTA 6 
 

  
 

1 5 15 5   32 

4 ESPOSITO AMELIA DAMIANA 6 
 

  
 

 1 5  3 5   20 

5 SALVI GRAZIA 6 
    

5 
 

5 
 

16 

            

            

            

            

            

            

            

            

    

 
 

       

            

            

            

            

            

            



 

 

 

  
GRADUATORIE ESPERTI 

 

  

 modulo: "NUOVA ECDL PER ADULTI"   

n. cognome e nome 

titoli culturali docenze  

 

  

 
 
 
 
LAUREA 
SPECIFICA 

LAUREA in 
altre 
discipline + 
certificazioni 

 
 
 
 
 
master di I e II 
livello 

 
 
 
 
certificazioni 
ECDL 

 
 
 
 
corsi di 
formazione 

 
 
 
incarico di 
docenza in 
corsi PON 

 
docenza  a 
T.I. nelle 
discipline per 
cui ci si 
candida 

 
 
cura e 
progettaz. 
Dell'azione 
approvata 

  
 
 
Docenza in 
qualità di 
formatore 
 
 

TOTALE 

1 SCARANO BIAGIO 
 

11,5 
 

2 3 
  

10 

 

6 32.5 

2 RELLA PIETRO 
 

9,5 3 1 6 6 4  
 

2 31,5 

3 MARAGLINO ROSA 
 

11,5 
 

1 2 
 

4  
 

 18,5 

         

 

 

  

 modulo: "NUOVA ECDL PER GIOVANI ADULTI"   

n. cognome e nome 

titoli culturali docenze  

 

  

 
 
 
 
LAUREA 
SPECIFICA 

LAUREA in 
altre 
discipline + 
certificazio
ni 

 
 
 
 
 
master di I e II 
livello 

 
 
 
 
certificazioni 
ECDL 

 
 
 
 
corsi di 
formazione 

 
 
 
incarico di 
docenza in 
corsi PON 

 
docenza  a 
T.I. nelle 
discipline per 
cui ci si 
candida 

 
 
cura e 
progettaz. 
Dell'azione 
approvata 

  
 
 
Docenza in 
qualità di 
formatore 
 
 

TOTALE 

1 SCARANO BIAGIO 
 

11,5 
 

2 3 
  

10 
 

6 32,5 

2 RELLA PIETRO 
 

9,5 3 1 6 6 4  
 

2 31,5 

3 MARAGLINO ROSA 
 

11,5 
 

1 2 
 

4  
 

 18,5 

         

 

 

  

 modulo: "NUOVA ECDL PER DOCENTI E FORMATORI"   

n. cognome e nome 

titoli culturali docenze  

 

  

LAUREA 
SPECIFICA 

LAUREA in 
altre 
discipline + 
certificazio
ni 

master di I e II 
livello 

certificazioni 
ECDL 

corsi di 
formazione 

incarico di 
docenza in 
corsi PON 

docenza  a 
T.I. nelle 
discipline per 
cui ci si 
candida 

 
cura e 
progettaz. 
Dell'azione 
approvata 

 

 
 
Docenza in 
qualità di 
formatore 

TOTALE 

1 RELLA PIETRO  9,5 3 1 6 6 4  
 

2 
31,5 

2 MARAGLINO ROSA  11,5  
1 2 

 
4  

 
 

18,5 
 

 

  


